ΙΔ'. Συμῶν Βουλγάρῳ.

Τέκνον ἡμῶν ποθεινότατον, καὶ φίλων ἀρχαίων
καὶ νέων ὁ γλυκύτατος φίλος, ἀκουσον ὡς τέκνον

A plus ad eas appropinquant : te ejusmodi esse scien-
tes, id quoque scimus, te videlicet ante nostras
litteras ea sentire quæ tuæ virtutis decent præstan-
tiam ; ea de te sentientes venimus ad præsens scri-
pti nostri objectum quod quidem maximum est et
tua prudentia indiget : de pace res est, quam nobis
donavit Christus Deus noster, de fine quoque cæ-
dium, sanguinis effusionis cæterarumque calamita-
tatum quas ex bello nasci notum est : quo majus non
est opus nec dignius consideratione virorum pru-
dentium et illustrissimorum : de quo scripsimus
jam ad gloriosum atque desiderabilem filium no-
strum, nec desperamus quin illius optima, lenis et
mansueta mens, licet peccatorum nostrorum mul-
tudo ei amaritudinis semina injecerit, nostris ser-
monibus benigne attendat : te tamen hisce exhor-
tamur litteris ad nos adjuvandum, et, tanquam
benevolum et familiarem ministrum, operam ei præ-
bendum quæ ei magnam sane gloriam conciliabit :
si nullis quippe aliis, ut qui integrum erga eum
amorem servat illiusque honorem et gloriam desi-
derat, illi ministrare studes, in re autem nulla alia
illius magis procurare honorem et gloriam videbe-
ris neque ostendere tuum erga eum amorem ar-
densque in Dominum studium.

Recogita siquidem, fili mi, belli mala doloresque
homines invadentes et rursum pacis bona delicias-
que ex eo hominibus natas ; quibus perpensis,
vide quanti honoris quantæque gloriæ illi auctor
eris, si Deo adjuvante, pro bellis, pro cædibus, pro
captivitatibus, uno verbo, pro maxima hominum
pernicie, divitiis ei operam naves ut ad pacis bona
redeat gloriamque sibi conciliet, non autem quæ ex
belli malis, infamiam : multis verbis non erit tibi
opus, tuam non rejiciet deprecationem illius optima
mens virtutisque amans ; confidas tantum ac sup-
plicare velis, et mihi persuasus sum illum fore pa-
ratum divinæque pacis cupidum ; id autem non in-
consulte dico, sed iis quæ fecit Deus clemens per-
suasus : auctores etenim belli et tam multorum
homicidiorum, judicio, ut ipse novit, justo, e medio
sustulit, æquam tantæque malitiæ consonam pœ-
nam repetens ; propterea sermonem non protrahere
duximus ne longiore epistola tibi tædium afferamus,
sed hanc solum addimus precationem : utinam
Christus Deus noster illum ipsum honore et gloria,
pro conciliata pace, in hac vita præsentis et in fu-
tura exornet, et te, fili mi, domino tuo chariorem
et familiariorum faciat, et pro isto tuo studio atque
diligentia, bonis donare dignetur sempiternis.